[image: ]

	PROCESSO
	PROTOCOLO SICCAU Nº 1909090/2024

	INTERESSADO
	xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

	ASSUNTO
	[bookmark: _GoBack]AUSÊNCIA DE RRT

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DPODF Nº 618/2024 – CAU/DF

Julga recurso em processo de fiscalização do exercício profissional, interposto pela interessada, em face da decisão da CEP-CAU/DF.

O PLENÁRIO DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO DISTRITO FEDERAL - CAU/DF, no exercício das
competências e prerrogativas de que trata o artigo 29 do Regimento Interno do CAU/DF, reunido de forma híbrida, no auditório da sede do CAU/DF, em Brasília, e por meio de videoconferência na plataforma Microsoft Teams, no dia 26 de agosto de 2024, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando que compete ao Plenário do CAU/DF apreciar e deliberar sobre pedidos de recurso em face das decisões das comissões ordinárias, de acordo com atos normativos do CAU/BR;

Considerando a interposição de recurso pela interessada frente à decisão proferida pela CEP-CAU/DF, com efeito suspensivo até o julgamento pelo Plenário do CAU/DF; e

Considerando o relatório e voto fundamentado do relator, conselheiro Luís Fernando Zeferino.

DELIBERA:
1 – Aprovar o relato e voto do conselheiro relator, no sentido de CONHECER DO RECURSO e NEGAR SEU PROVIMENTO, determinando a MANUTENÇÃO do auto de infração e da multa, no valor mínimo, por ausência de registro de pessoa jurídica no CAU/DF, nos termos da Lei nº 12.378/2010 e Resolução nº 22/2012.

2 – Encaminhar esta deliberação para publicação no sítio eletrônico do CAU/DF. Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.
Brasília-DF, 26 de agosto de 2024

(Documento assinado eletronicamente)
RENATA SEABRA RESENDE CASTRO CORRÊA

Deliberação Plenária de CAU/UF 618/2024 - DPODF (0326192)
SEI 00153.000001/2024-96 / pg. 3

Presidente em exercício do CAU/DF

153ª REUNIÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DO CAU/UF
Folha de Votação

Conselheiro
	Votação

	Sim
	Não
	Abst.
	Ausên.

	1
	Antônio Menezes Junior
	X

	2
	Claudia de Avelar Rodrigues
	X

	3
	Cláudia Naves David Amorim
	X

	4
	Claudio Oliveira da Silva
	X

	5
	Géssika Furtado Ximenes Borges
	X

	6
	João Luiz Valim Batelli
	X

	7
	Larissa de Aguiar Cayres
	X

	8
	Ludmila de Araújo Correia
	X

	9
	Luís Fernando Zeferino
	X

	10
	Patricia Melasso Garcia
	X

	11
	Pedro Roberto da Silva Neto
	X

	12
	Rogério Markiewicz
	X

Resultado da votação: Sim (12) Não (00) Abstenções (00) Ausências (00), Total (12)
Impedimento/suspeição: (00)
Ocorrências:
Condutora dos trabalhos (Presidente em exercício): Renata Seabra Resende Castro Corrêa
Secretária: Juliana Severo dos Santos
Histórico da votação:
Reunião Plenária Ordinária Nº 153
Data: 26/08/2024
Matéria em votação: AUSÊNCIA DE RRT

BL A - SEPN 510, SHCN Asa Norte | CEP 70750-521 - Brasília/DF

00153.000001/2024-96	0326192v2
image1.png
€3 CAU/DF

Conselho de Arquitetura
e Urbanismo do Distrito Federal